
Wybrano nową Radę Programową Porozumienia Oddziałów PTTK Województwa 
Dolnośląskiego 

 
W kwietniu 2023 roku w Oddziale Wrocławskim PTTK odbyła się Konferencja Porozumienia 
Oddziałów PTTK Województwa Dolnośląskiego podczas której wybrano skład nowej Rady 
Programowej. 
 

Prowadzący Konferencję, od lewej: Jan Kozdrowski (O/PTTK Wrocław), Krzysztof Kaszuba (O/PTTK 
Kłodzko), Krzysztof Tęcza (O/PTTK Jelenia Góra). Foto: Krzysztof Tęcza 

 
Na Dolnym Śląsku działa 23 oddziały Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego. 
Większość z nich posiada osobowość prawną pozwalającą im na prowadzenie działalności 
gospodarczej, przede wszystkim w branży turystycznej. Wszystkie jednak prowadzą, zgodnie ze 
statutem Towarzystwa, działalność programową skierowaną zarówno do członków PTTK jak i 
mieszkańców miejscowości, w których mają swoją siedzibę. Ta część działalności nie jest jednak 
ograniczona ani co do terenu ani co do  osób chcących w niej uczestniczyć. Podstawą 
organizowanych imprez turystycznych czy krajoznawczych są członkowie kadry programowej 
posiadający stosowne uprawnienia. Imprezy, na które zapraszają poszczególne oddziały to spacery 
piesze, górskie, rowerowe, spotkania krajoznawcze czy specjalistyczne np. kajakowe, motorowe, 
kolarskie itp.  
 
Wszystkie podejmowane przez oddziały działania są jak najbardziej potrzebne i oczekiwane przez 
mieszkańców, nie mniej zdarza się często, że brak jest o nich informacji o większym zasięgu. 
Zainteresowani udziałem w nich często nie mogą dotrzeć do potrzebnych informacji na czas. 
Dlatego też istnieje potrzeba utworzenia internetowej bazy, w której upubliczniano by takie 
informacje. I właśnie to było jednym z wniosków złożonych podczas Konferencji.  
 
Wszystkie złożone wnioski zostaną starannie przeanalizowane przez nową Radę Programową pod 
kątem możliwości ich realizacji. Nie mniej podstawa działalności Rady to przede wszystkim 
wymiana wiadomości pomiędzy poszczególnymi jednostkami Towarzystwa, czuwanie nad 



tworzeniem nowych odznak turystycznych i regionalnych, by spełniały one zasady obowiązujące  
takie działania. Mediacja w sprawach kompetencji danych jednostek, np. w sporach terytorialnych.  
 

Sprawozdanie referuje ustępujący przewodniczący Jacek Pielich. Foto: Krzysztof Tęcza 

 
Najważniejszą jednak sprawą jest podejmowanie działań w celu pozyskania do naszych struktur 
młodzieży, bo przecież to oni są naszą przyszłością i bez napływu młodych osób każde towarzystwo 
kiedyś będzie bez przyszłości. Dlatego na chwilę obecną zwraca się bardzo dużą uwagę na 
organizowane przez PTTK konkursy: OMTTK (Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Turystyczno-
Krajoznawczy) i Ogólnopolski Konkurs Krajoznawczy Poznajemy Ojcowiznę. Po olbrzymim spadku 
ilości działających w szkołach SKKT (Szkolnych Kół Turystyczno-Krajoznawczych) zauważa się jakby 
ta tendencja wyhamowała i od czasu do czasu pojawiają się nowe jednostki. To bardzo dobrze. 
Trzeba jednak wspierać je i pomagać ich twórcom by przetrwały pierwsze trudności. Dobrym 
przykładem takich działań jest Oddział PTTK w Świdnicy, który niemal wszystkie działania skierował 
ku młodzieży. 
 
Miejmy zatem nadzieję, że nowo wybrana Rada Programowa Oddziałów PTTK Województwa 
Dolnośląskiego podoła swoim obowiązkom i swoimi działaniami będzie wspierać oddziały 
Towarzystwa rozproszone po całym Dolnym Śląsku. 
 
Podczas wyborów ustalono następujący skład Rady Programowej na nową kadencję:  
Jacek Potocki (Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra) – przewodniczący  
Jan Kozdrowski (Oddział Wrocławski PTTK Wrocław) – wiceprzewodniczący 

Roman Ludwiczuk(PTTK Oddział Ziemi Wałbrzyskiej Wałbrzych) – sekretarz  
Krzysztof Kaszuba (PTTK Oddział Ziemi Kłodzkiej Kłodzko) 
Marek Rabski (Oddział PTTK Legnica) 
Zbigniew Curyl (PTTK Oddział Świdnica) 
Mieczysław Balowski (PTTK Oddział Ziemi Prochowickiej Prochowice) 
 



Dodam jeszcze, że ustępująca Rada Programowa działała pod przewodnictwem Jacka Pielicha (PTTK 
Oddział Ziemi Wałbrzyskiej Wałbrzych), który w swoim sprawozdaniu przybliżył działalność Rady w 
minionej kadencji. 
 

Członkowie nowo wybranej rady Programowej Porozumienia Oddziałów PTTK Województwa 
Dolnośląskiego. Od prawej: Mieczysław Balowski (O/PTTK Prochowice), Zbigniew Curyl (O/PTTK 

Świdnica), Marek Rabski (O/PTTK Legnica), Roman Ludwiczuk (O/PTTK Wałbrzych), Jacek Potocki 
(O/PTTK Jelenia Góra), Jan Kozdrowski (O/PTTK Wrocław), Krzysztof Kaszuba (O/PTTK Kłodzko). 

Foto: Krzysztof Tęcza 

 
 
Wnioski złożone przez delegatów podczas Konferencji: 
  

1. Należy znowelizować i uchwalić Regulamin Porozumienia Oddziałów PTTK Województwa 
Dolnośląskiego. 

2. Wzmocnić znaczenie Porozumień Oddziałów. 
3. Rozważyć możliwość wydawania Informatorów Krajoznawczych – w formie elektronicznej 

papierowej. 
4. Opracować i wydać Kanon krajoznawczy województwa dolnośląskiego. 
5. Rozpatrzyć możliwość włączenia zespołów turystyki kwalifikowanej oddziałów PTTK 

Dolnego Śląska w strukturę Porozumienia. 
6. Rozważyć możliwość powołania Dolnośląskiej Rady ds. Młodzieży składającej się z 

nauczycieli, wychowawców i opiekunów rekrutujących się spośród członków PTTK.   
7. Założyć i aktualizować stronę internetową Porozumienia Oddziałów PTTK Województwa 

Dolnośląskiego. 
Krzysztof Tęcza 

  


